
 
 
 
 
 

Technická zpráva 
 
 
 

Obj.101 – Komunikace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Starý stav. 
Vlastní komunikace je v délce 3050 metrů ve špatném stavu. Její převážná část je se 
šotolinovým povrchem s vyjetými kolejemi, na části je obnažen štětový podklad komunikace. 
Některé úseky jsou zabahněné. Z komunikace není zajištěn odvod srážkových vod, příkopy 
jsou zarostlé, na krajnicích je silná vrstva zeminy zarostlá vegetací a nálety. 
 
Navrhované řešení. 
V celé délce budou odstraněny na krajnicích nálety. Zemní krajnice budou odtěženy, zemina 
bude odvezena na mezideponii investora do vzdálenosti 10 km a uložena pro další použití. 
Rozbahněná a vytlučená místa a vyjeté koleje budou sanovány štěrkodrtí 0/63. V úsecích 
s podélným sklonem a v místech s vytékáním vody z přilehlých lesních cest budou osazeny 
ocelové svodnice VIAQUA FOREST 120 B umožňující průjezd lesní techniky do nosnosti 50 
tun. Konstrukce vlastní komunikace v šířce 3,00 metrů bude zřízena z mechanicky 
zpevněného kameniva podle ČSN EN 13285-Z1 proměnné tloušťky tak, aby v přímých 
úsecích byl vytvořen oboustranný sklon, v obloucích pak sklon jednostranný. Krajnice budou 
vyrovnány z odtěžované zeminy. 
Skutečné objemy provedených prací budou upřesněny při jejich provádění. 
 
 
 
Listopad 2016                                                                    ing.Jaroslav Vojíř 


